Протокол № 2
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры Курской области
от 06.10.2020 г.

Место проведения: комитет по культуре Курской области

Начало работы: 14.00
Председательствовал: Смородская Л.А. -  председатель Курской региональной

организации профсоюза работников культуры.

Присутствовали члены общественного совета: Заместитель_______ председателя:
Антипенко Т. Н. -  журналист, киновед, театральный критик, педагог, лауреат премий
Курского Союза журналистов имени В. Овечкина и К. Воробьева, Почетный работник
культуры и искусства Курской области.
Ответственный секретарь: Харина Любовь Борисовна
Члены общественного совета:
Рыжков Павел Александрович - член Союза журналистов России, ответственный секретарь
газеты «Курский вестник».
Радин Олег Михайлович - курский художник-авангардист, коллекционер предметов ста
шы и общественный деятель. Директор частной галереи современного искусства "АЯ".

Повестка дня:
1. Подведение итогов по проведению независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями, подведомственных комитету по культуре Курской области, в 2020
году.

2. Утверждение рейтинга учреждений культуры, подведомственных комитету по
культуре Курской области, сформированного по итогам проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры по показателям,
характеризующим общие критерии оценки качества деятельности.

3. Формирование предложений по улучшению качества работы учреждений по итогам
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры
по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества деятельности.

Ход заседания

Подведение итогов по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры, подведомственных комитету по культуре
Курской области в 2020 году слушали: Смородскую Л.А. -  председателя общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры Курской области, председатель Курской региональной организации
профсоюза работников культуры.; Антипенко Т.Н. - заместителя председателя
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры Курской области.

Л.А. Смородская ознакомила присутствующих с отчетом о выполненных
работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
деятельности областных бюджетных учреждений культуры Курской области в 2020 году
предоставленным оператором.

Заслушав и обсудив выступление Смородской Л.А. и Антипенко Т.Н.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры в отношении 2 учреждений культуры,
расположенной на территории Курской области в 2020 году.

2. Комитету по культуре Курской области информацию о результатах проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры,
подведомственных комитету по культуре Курской области в 2020 году, разместить на
официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных)
учреждениях http://bus.gov.ru/pub/.

Голосовали:
«за»-5, «против»-0, «воздержались» -О

2. По второму вопросу:
Утверждение рейтинга учреждений, подведомственных комитету по культуре Курской
области, сформированного по итогам проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры по показателям, характеризующим общие
критерии оценки качества слушали: Смородскую Л.А. -  председателя общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры Курской области, председатель Курской региональной
организации профсоюза работников культуры.;
Л.А. Смородская на основании результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры в 2020 году предложила членам общественного

совета утвердить рейтинг образовательных организаций,
подведомственных комитету по культуре Курской области, сформированный по итогам
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры по
показателям, характеризующим общие критерии оценки качества.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить рейтинг 2 учреждений культуры, расположенных на

территории Курской области в 2020 году, сформированный по итогам независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры по показателям,
характеризующим общие критерии оценки качества учреждений культуры.

2. Голосовали:
3. «за»-5, «против»-0, «воздержались» -0
4. По третьему вопросу:
Формирование предложений по улучшению качества работы учреждений по

итогам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры по показателям, характеризующим общие критерии
оценки качества слушали: Смородскую Л.А. -  председателя общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере культуры Курской области, председатель Курской региональной организации
профсоюза работников культуры.;

http://bus.gov.ru/pub/

Л.А. Смородская предложила членам общественного совета при комитете по
культуре Курской области на основании результатов проведенной независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры,
подведомственных комитету по культуре Курской области, разработать предложения по
улучшению качества работы учреждений культуры. Средний бал за 2020 год по
независимой оценке качества условий оказания услуг организациями культуры 85,12
баллов.

РЕШИЛИ:
1. Разработать и утвердить предложения по улучшению качества работы

учреждений культуры, охваченных независимой оценкой качества в 2020 году
2. Предложения по улучшению качества работы учреждений культуры,

подведомственных комитету по культуре Курский области, в отношении которых
проведена независимая оценка качества условий оказания услуг организациями
культуры в 2020 году, направить в комитет по культуре Курской области.

3. Рекомендовать руководителям учреждений культуры разработать планы
мероприятий по улучшению качества своей работы учреждений и обеспечить их
выполнение.

Голосовали:
«за»-5, «против»-0, «воздержались» -0

Председатель общественного совета